浙卫发 [2011] 106号

	关于申报2011年浙江省中医药防治重大疾病攻关计划项目的通知

各市、义乌市卫生局，省级医疗单位：
根据《关于促进全省中医药科技教育发展的若干意见》的有关要求,为进一步提升中医药科技创新水平,加强优势资源整合和重点领域攻关，提高全省中医药行业科技综合竞争力，自今年起，我厅将设立中医药防治重大疾病攻关计划。该计划主要针对中医药发展的重大科技需求，围绕我省中医药发展的重点领域，开展制约临床关键问题的科学研究，并培育和储备参与国家、省部重大科技计划竞争的项目。
浙江省中医药防治重大疾病攻关计划按照发布指南、自由申报、择优立项的程序进行，现将2011年项目申报的有关要求通知如下：
一、项目指南
2011年省中医药防治重大疾病攻关计划领域确定在中医药防治恶性肿瘤、消化疾病、脑血管疾病、代谢性疾病。项目强调以中医药理论为指导和支撑，以加强中医优势病种综合防治能力为重点,以提高临床疗效及突破疾病诊疗防治关键技术与方法为目标。（具体内容见附件1）
二、申请条件和要求
（一）项目牵头单位须为本省三级医疗机构。
（二）申报单位应具备相关研究的前期工作基础和相应的研究条件，并承诺匹配规定的研究经费。
（三）项目负责人须具备正高级专业技术职称，年龄不超过55周岁，在相关领域具有较好的研究业绩，并能有不少于30%的工作时间用于本项目研究。
（四）已承担省中医药科技计划项目二项及以上或在过去有不良科研信用记录的人员不得申报。
（五）申报项目研究方案应符合临床研究伦理规范，并经单位伦理委员会审查通过。
三、申请程序
（一）项目申请人应填报《浙江省中医药防治重大疾病攻关计划项目申请书》（见附件2，电子版请在浙江中医药网www.zjtcm.gov.cn自行下载）一式十份，并提交与该项目相关的附件材料（申报书中所有需证明的材料均在附件中体现）两份，
附件材料要求装订成册。同时发送电子文档发送至zjtcmhz@126.com。
（二）项目申报按行政隶属关系逐级申报，省属单位直接报送我局。
（三）申报截止日期为2011年5月30日，逾期不予受理。
四、其他事项
（一）严禁弄虚作假和科研不端行为。
（二）为确保省中医药防治重大疾病攻关计划项目研究任务完成，在项目负责人完成该项目前，我厅将不再安排其承担其他省中医药科技计划项目。
（三）联系人：王纪兴，联系电话：0571-87709076，地址：杭州市庆春路216号1111室， 邮编：310006。
附件：1．2011年省中医药防治重大疾病攻关计划项目指南
2．浙江省中医药防治重大疾病攻关计划项目申请书

二○一一年五月十六日